РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШАХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2023                                                                                               № 10
Экз.№____

с.Шаховское

«Об организации и проведении комплекса работ по весеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского  района Ульяновской области»
В целях улучшения санитарного и эстетического состояния территории населённых пунктов муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области администрация муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района Ульяновской области  постановляет:
1. Провести с 3 апреля по 30 июня 2023 года комплекс работ по весеннему благоустройству территории муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района Ульяновской области (далее также - комплекс работ по благоустройству).
2. Провести субботники по улучшению санитарного, эстетического и экологического состояния территорий населенных пунктов 7, 21 и 28 апреля, 12 и 26 мая, 09 и 23 июня 2023 года.
3. Объявить 23 июня 2023 года Единым днём чистоты на территории населённых пунктов муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского Ульяновской области.
4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по координации проведения комплекса работ по благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района Ульяновской области.
4.1. Обеспечить проведение мероприятий, предусмотренных пунктами 2 и 3 настоящего постановления, с учётом соблюдения требований (рекомендаций) Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, санитарно-эпидемиологических требований, а также ограничений и правил, установленных указом Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 №19 «О введении режима повышенной готовности и установлении обязательных для исполнения гражданами и организациями правил проведения при введении режима повышенной готовности».

4.2. В период с 3 апреля по 30 июня 2023 года провести на территориях населённых пунктов муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района  Ульяновской области комплекс работ по благоустройству, а также организовать деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и захоронению твёрдых коммунальных отходов, образующихся в результате проведения комплекса работ по благоустройству.
4.3. В срок до 3 апреля 2023 года разработать, утвердить и представить в Министерство энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области (далее - Министерство) план проведения комплекса работ по благоустройству.
4.4. В срок до 10 апреля 2023 года провести обследование территорий населенных пунктов муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района Ульяновской области по выявлению незаконно возведённых строений и рекламных конструкций, а также обеспечить приведение в технически исправное состояние установленных на территории населенных пунктов муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района  Ульяновской области элементов благоустройства.
4.5. В рамках проведения комплекса работ по благоустройству провести информационно - разъяснительную работу с жителями населенных пунктов муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района  Ульяновской области об участии в мероприятиях по благоустройству.
4.6. Обеспечить еженедельное размещение в средствах массовой информации информационно-справочных материалов о результатах проведения комплекса работ по благоустройству.
4.7. Еженедельно в четверг представлять в Министерство информацию о проведении комплекса работ по благоустройству.
5. Рекомендовать руководителям подведомственных организаций в срок до 12 мая 2022 года обеспечить приведение в нормативное состояние территорий организаций.
6. Еженедельно проводить заседания комиссии по координации проведения комплекса работ по весеннему благоустройству территории населённых пунктов муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района Ульяновской области.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
            8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            9.Признать утратившим силу Постановление от 23.01.2022 № 06 «Об организации и проведении комплекса работ по весеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского  района  Ульяновской области»

Глава  администрации муниципального
образования Шаховское  сельское поселение
Павловского района Ульяновской области                             Г.В.Ерганов

[bookmark: bookmark0]УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального образования «Павловский район» от 21.03.	2022г. №06
СОСТАВ
комиссии по координации проведения комплекса работ по благоустройству
территорий населённых пунктов муниципального образования «Павловский район»
Ульяновской области
Председатель комиссии
Ерганов Г.В.- Глава администрации МО Шаховское сельское поселение;
Члены комиссии:
Киселёва Л.В. – Главный специалист администрации МО Шаховское сельское поселение;
Лебедева Л.Н. – Специалист 1 разряда администрации МО Шаховское сельское поселение;
Умнова Т.А. – Главный специалист администрации МО Шаховское сельское поселение;
Пулявина Л.В. – Директор МУП «Долина».